
 

PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA 
ogłasza PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY  
na sprzeda ż lokalu  mieszkalnego nr 1 mieszczącego się w budynku 
 położonym w Zielonej Górze przy ul. Artura Grottgera 11   
na działce oznaczonej geodezyjnie numerem 84, o powierzchni 175 m2 w obrębie 0030 
wraz z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości. 
 

  

 
Numer 
lokalu  

 

Powierzchnia 
użytkowa lokalu 

Udział w cz ęściach 
wspólnych budynku  
i prawie do gruntu 

Cena 
lokalu 

Cena udziału  
w gruncie  

Cena wywoławcza  
do pierwszego 

przetargu 

Wysoko ść 
wadium 

Minimalna 
wysoko ść 

post ąpienia  

1 40,3 m2 20/100 195 744 zł 24 256,00 zł 220 000,00 zł 22 000 ,00 zł 2 200,00 zł 

 
 Nieruchomość gruntowa (oznaczona nr działki 84 w obrębie 0030), dla której Sąd Rejonowy w Zielonej Górze prowadzi 
księgę wieczystą KW nr  ZG1E/00062043/1,  stanowi współwłasność Gminy Zielona Góra o statusie miejskim i właścicieli lokali 
znajdujących się w budynku posadowionym na ww. gruncie.  
 W dziale III „PRAWA, ROSZCZENIA I OGRANICZENIA” ww. księgi wieczystej znajduje się wpis: „Kamienica położona 
przy ul. Artura Grottgera 11 wpisana została do księgi A rejestru zabytków Województwa Lubuskiego pod numerem L-612/A” . 
 Nieruchomość znajduje się na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w Zielonej 
Górze - Śródmieście 9 (uchwała nr LXXVII.709.2014 Rady Miasta Zielona Góra z 23 grudnia 2014 r. r. - Dz. Urz. Woj. Lubus. 
poz. 2464). Zgodnie z ustaleniami ww. planu działka znajduje się na terenie oznaczonym symbolem M/U1 - tereny zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej. Na  ww. gruncie znajduje się budynek nr 11 wpisany do rejestru zabytków Województwa Lubuskiego. 
  W ewidencji gruntów i budynków działka nr 84 w obrębie 0030 sklasyfikowana jest jako Tereny mieszkaniowe (symbol „B”). 
Miasto nie przeprowadzało badań geologicznych ww. terenu.  
 

 Nieruchomość położona jest w ścisłej strefie śródmiejskiej miasta Zielona Góra, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, 
handlowo i usługowej.  Działka posiada regularny kształt i  dostęp do drogi publicznej. Rejon położenia nieruchomości wyposażony 
jest w sieci infrastruktury technicznej. Działka zabudowana jest budynkiem mieszkalno-usługowym nr 11, w zabudowie zwartej 
(z budynkiem nr 9), trzykondygnacyjnym w części głównej (frontowej), w części oficynowej trzy i jednokondygnacyjnym. Zgodnie 
z kartoteką budynków powierzchnia użytkowa budynku wynosi: 203,7 m2,  powierzchnia zabudowy wynosi: 122 m2. W ww. budynku 
znajduje się pięć lokali (cztery mieszkalne i jeden użytkowy, z czego dwa lokale stanowią własność prywatną). Budynek 
wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, ogrzewanie etażowe lub piecowe, ciepłej wody 
z gazowych podgrzewaczy wody. Rzeczoznawca majątkowy określił stan techniczny budynku jako średni. 

 

  
 Kamienica zlokalizowana na działce geodezyjnej ozna czonej numerem 84, poło żona przy ul. Artura Grottgera 11 
oraz grunt o powierzchni 122 m 2, na którym posadowiona jest kamienica (po obrysie murów obwodowych), wpisana jest 
do ksi ęgi A rejestru zabytków Województwa Lubuskiego pod n umerem L-612/A Decyzj ą Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Zielonej Górze z dnia 10 maja 1978 r. i podlega ochronie prawnej. Dla ww. części nieruchomości wpisanej do 
rejestru zabytków mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840). Wszelkie podejmowane przez właściciela (posiadacza) budynku (lokali) działania zarówno na zewnątrz, 
jak  i we wnętrzu obiektu oraz zmiana sposobu użytkowania obiektu lub jego części, wymagają uzyskania pozwolenia właściwego 
organu ochrony zabytków, wydanego w trybie decyzji administracyjnej. Właściciel (posiadacz) zobowiązany jest do utrzymywania 
obiektu w dobrym stanie technicznym, przeprowadzania koniecznych remontów oraz dbania o estetykę budynku 
i podporządkowania zasadom konserwatorskim wszelkich działań przy nim podejmowanych.        

 
Zbywany lokal  mieszkalny nr 1  (pustostan), z którym związany jest udział wynoszący 20/100 w częściach wspólnych 

budynku i urządzeń, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, stanowi własno ść Gminy Zielona Góra o statusie 
miejskim . Lokal położony jest na I kondygnacji  i składa się z czterech pomieszczeń, tj. dwóch pokoi, kuchni, wc. Lokal 
wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową (podejścia: kuchnia, wc), kanalizacyjną (podejścia: kuchnia, wc), 
wentylacyjną. Rzeczoznawca majątkowy określił stan techniczny lokalu jako mierny. Lokal wymaga przeprowadzenia prac 
remontowych.  

Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków decyzją z dnia 7 czerwca 2023 r. udzielił pozwolenia na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 w kamienicy przy ul. Artura Grottgera 11 w Zielonej Górze zlokalizowanej na działce oznaczonej geodezyjnie 
nr 84 w obrębie 0030. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 
840 z późn. zm.):  „W umowie sprzedaży (...) zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru, stanowiącego własność Skarbu 
Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, przy określaniu sposobu korzystania z tego zabytku należy nałożyć, jeżeli stan 
zachowania zabytku tego wymaga, na nabywcę (...) obowiązek przeprowadzenia w określonym terminie niezbędnych prac 
konserwatorskich przy tym zabytku”.  

Miejski Konserwator Zabytków w Zielonej Górze, pismem z dnia 6 listopada 2023 r., wydał zalecenia konserwatorskie, 
z którymi nabywca nieruchomości (inwestor) zobowiązany jest się zapoznać (zalecenia konserwatorskie dostępne są 
w Departamencie Rozwoju Miasta - w Biurze Obrotu Nieruchomościami tut. urzędu -V piętro, pokój 512).  

 
Nabywca nieruchomości (inwestor)  zobowiązany będzie  opracować projekt prac uwzględniający m.in. prace określone 

w ww. zaleceniach konserwatorskich, w uzgodnieniu z Miejskim Konserwatorem Zabytków w Zielonej Górze. Prace związane 
z remontem lokalu związane są z remontem elewacji bocznej i podwórzowej budynku. Bez wykonania przynajmniej częściowego 
remontu elewacji docelowy remont lokalu nie będzie możliwy z uwagi na występujące zawilgocenia. W pierwszej kolejności 
nabywca nieruchomości (inwestor)  zobowiązany będzie  sprawdzić  i naprawić system odprowadzania wód i wykonać częściowy 
remont elewacji bocznej i podwórzowej (osuszenie). Po zawarciu umowy sprzeda ży, nabywca (nowy wła ściciel) zobowi ązany 
będzie prowadzi ć prace okre ślone w ww. zaleceniach systematycznie i zako ńczyć prace nie pó źniej ni ż w ci ągu czterech 
lat od dnia nabycia .  

 

 



 
 
Zaleceń konserwatorskich nie należy traktować jako pozwolenie na prowadzenie prac w obiekcie zabytkowym.  
 

Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do utrzymania lokalu w jak najlepszym stanie, przeprowadzenia prac 
określonych zaleceniami konserwatorskimi,  korzystania z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości. 

 
Dla ww. lokalu, Miasto Zielona Góra nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej, o którym mowa w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. o charakterystyce energetycznej budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 497). Zgodnie z przepisami ww. ustawy 
obowiązek sporządzenia świadectwa charakterystyki energetycznej nie dotyczy budynku (lokalu w  budynku) podlegającemu 
ochronie na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 

Nieruchomość wolna jest od innych obciążeń i zobowiązań poza opisanymi w niniejszym wykazie. 
Miasto Zielona Góra nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady ukryte zbywanego lokalu.  
Nabywca przejmuje lokal w stanie istniejącym. 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570  z późn. zm.) 
sprzedaż lokalu wraz z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości podlega zwolnieniu od podatku od towarów i usług VAT. 
 

Zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 
z późn. zm.), cenę nieruchomości lub jej części wpisanych do rejestru zabytków obniża się na wniosek nabywcy o 50%. Właściwy 
organ może, za zgodą odpowiednio wojewody albo rady lub sejmiku, podwyższyć lub obniżyć tę bonifikatę.   

Bonifikata od ceny sprzedaży nieruchomości zabytkowej nie stanowi pomocy publicznej de minimis, o której mowa 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. EU L. 352 z 24 grudnia 2013 r.) w sytuacji gdy sprzedaż 
następuje w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, mającego otwarty i niedyskryminujący charakter, a informacja o wysokości 
bonifikaty podana została do publicznej wiadomości. 
  

PIERWSZY PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ w dniu  20 lutego 2024 r. o godz. 11.00 
w siedzibie Urz ędu Miasta Zielona Góra przy ul. Podgórnej 22, sala k onferencyjna - pokój nr 810, VIII pi ętro. 

 
Lokal mo żna ogl ądać w dniach:  

30 stycznia 2024 r. w godz. 10 00 - 1030 i 6 lutego 2024 r. w godz. 12 00 - 1230 
 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, które należy wpłacić na rachunek Urzędu 
Miasta Zielona Góra prowadzony przez PKO BP S.A. I ODDZIAŁ w  Zielonej Górze  nr:  48 1020 5402 0000 0402 0297 8161 
w  takim terminie, aby najpóźniej w dniu 13 lutego 2024 r. wymagana kwota znajdowała się na ww. koncie ze wskazaniem tytułu 
wpłaty, ulicy i numeru działki (lokalu) oraz uczestnika/uczestników przetargu a w przypadku małżonków posiadających wspólność 
ustawową małżeńską - ze wskazaniem małżonków łącznie. 
 

Osoby uczestniczące w przetargu zobowiązane są przedłożyć komisji przetargowej:  
 
 

▪ dowód tożsamości; 
▪  pisemne oświadczenie, że zapoznały się ze stanem technicznym przedmiotu przetargu, do którego nie wnoszą żadnych 

zastrzeżeń. 
▪ osoby reprezentujące w przetargu podmioty gospodarcze dodatkowo dokumenty niezbędne do ich reprezentowania, 

tj. aktualny wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby 
fizyczne,  zgodę właściwych organów statutowych (zgodę wspólników, uchwałę wspólników) na nabycie nieruchomości 
objętej przetargiem. 
 

Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika (pełnomocnictwo wymaga formy pisemnej). 
Małżonkowie posiadający wspólność ustawową biorą udział w  przetargu osobiście lub za okazaniem pełnomocnictwa 
współmałżonka zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości. 

 

Przetarg jest wa żny bez wzgl ędu na liczb ę uczestników przetargu, je żeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje 
co najmniej jedno post ąpienie minimalne powy żej ceny wywoławczej. 

O wysoko ści post ąpienia decyduj ą uczestnicy przetargu, z tym że post ąpienie nie mo że wynosi ć mniej ni ż 
1% ceny wywoławczej, z zaokr ągleniem w gór ę do pełnych dziesi ątek złotych. 

 

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu, 
przelewem na podane konto bankowe. Wylicytowana cena sprzedaży nieruchomości (pomniejszona o wpłacone wadium) podlega 
zapłacie do czasu zawarcia aktu notarialnego, którego termin zostanie ustalony najpóźniej w ciągu 21 dni od rozstrzygnięcia 
przetargu.  

Uchylenie się kandydata na nabywcę wyłonionego w  drodze przetargu od podpisania aktu notarialnego w wyznaczonym 
terminie spowoduje przepadek wpłaconego wadium na rzecz Miasta Zielona Góra. 

Koszty sporządzenia umowy notarialnej i opłaty sądowe ponosi nabywca. 
 

Cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2278), zobowiązani są przed zawarciem umowy notarialnej do uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości, w przypadkach, gdy zgoda ta jest wymagana przepisami prawa. W przypadku 
nieuzyskania zezwolenia przed zawarciem aktu notarialnego wpłacone wadium przepada na rzecz Miasta Zielona Góra. 

 

Sprzedaż nieruchomości następuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.). Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490). 

 

 



 
Ogłaszający ma prawo z uzasadnionej przyczyny do odwołania ogłoszonego przetargu w formie właściwej dla jego 

ogłoszenia. 
 

Ogłoszenie o przetargu zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na  tablicy ogłoszeń przed 
siedzibą Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Podgórnej 22, na stronie internetowej Urzędu Miasta Zielona Góra: www.zielona-
gora.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.zielonagora.pl. Informacja o ogłoszeniu przetargu (wyciąg z ogłoszenia) została 
podana do publicznej wiadomości w prasie lokalnej. 

 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. (+48) 68 45 64 512 i (+48) 68 45 64 305. 
 

         
 

 
 

    z up. PREZYDENTA MIASTA 
 
                                dr Dariusz Lesicki 
                               Zastępca Prezydenta 
          
                       Zielona Góra, dnia 09 stycznia 2024 r. 
 

 


